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Në bazë të konkursit plotësues të shpallur nga Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, të datës 09.09.2022, për pranimin e studentëve në vitin e parë të studimeve themelore – bachelor për vitin akademik 2022/2023, Komisioni për shqyrtimin e ankesave të Fakultetit Ekonomik, mori këtë:
VENDIM 
I
Komisioni për shqyrtimin e ankesave/kërkesave në Fakultetin Ekonomik, pas shqyrtimit të ankesave/kërkesave të paraqitura, lidhur me renditjen e shpallur për regjistrimin e studentëve në vitin akademik 2022/2023, vendosi që: 
I.
I. Tabela e kandidatëve që kanë kaluar pragun, por që nuk janë pranuar në programet ku kanë aplikuar (për shkak të plotësimit të vendeve), me kërkesë të tyre barten në programet ku ka vende të lira (sipas konkursit, datë 09.09.2022, Nr.Ref. 2/45, Neni II, pika 10 dhe Neni V, pika 5):
	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Nr. I dosjes
	Piket e provimit pranues
	Piket totale
	Programi ku kane aplikuar
	Programi ku kane kaluar

	1
	Endrit Safet Kastrati
	100012
	50
	48.9
	Banka dhe financa
	Kontabilitet

	2
	Ajnije Imer Gashi
	100243
	40
	48.6
	Banka dhe financa
	Kontabilitet

	3
	Valbona Xhevdet Menxhiqi
	100011
	40
	47.5
	Banka dhe financa
	Kontabilitet

	4
	Albin Mehmet Xheladini
	100149
	45
	46.4
	Banka dhe financa
	Kontabilitet

	5
	Getoar Metë Bytyqi
	100066
	40
	45
	Menaxhment
	Ekonomiks

	6
	Ilaz Naser Hoxha
	100332
	45
	44
	Menaxhment
	Marketing

	7
	Alketa Istref Cakiqi
	100205
	40
	42.6
	Banka dhe financa
	Ekonomiks








II
Ankesat e tjera të shqyrtuara nga Komisioni janë refuzuar për shkak se nuk kanë pasur bazë juridike për ndryshim (rezultati i të gjitha këtyre testeve të shqyrtuara është rikonfirmuar në prani të kandidatëve).  
	Nr.
	Dosja
	Emri dhe mbiemri
	Departamenti - Programi
	Vendimi

	1
	100013
	Rinor Xhevdet Menxhiqi
	Banka dhe financa
	E pabazuar

	2
	100295
	Agnesa Gashi
	Banka dhe financa
	E pabazuar

	3
	100046
	Albiona Xhavit Rrahmani
	Menaxhment
	E pabazuar

	4
	100091
	Nita Sabri Jashari
	Menaxhment
	E pabazuar

	5
	100096
	Flori Krasniqi
	Menaxhment
	E pabazuar



ARSYETIM
Komisioni për shqyrtimin e ankesave të Fakultetin Ekonomik, ka shqyrtuar ankesat/kërkesat e të sipërshënuarve. Komisioni për shqyrtimin e ankesave të Fakultetit Ekonomik dhe ka urdhëruar Komisionin Qendror që kandidatët nga Tabela I (sipas konkursit datë 09.09.2022,nr.ref. 2/45, Neni II, pika 10 dhe Neni V, pika 5), të barten në programet që akoma ka vende të lira (sipas kërkesës së studentëve). 
Komisioni për shqyrtimin e ankesave të Fakultetin Ekonomik, pasi shqyrtoi ankesat e tjera të parashtruesve një nga një, konstatoi se ato janë të pabazuara dhe i refuzoi si në pikën II të dispozitivit të këtij vendimi.

Vendimi t’i dërgohet:
1. Universitetit të Prishtinës
2. Administratës Qendrore të UP-së
3. Arkivit të Fakultetit


Komisioni për shqyrtimin e ankesave
1. Prof.Ass.Dr. Alban Elshani, kryetar ________________________________
2. Prof.Dr. Safet Merovci, anëtar_____________________________________
3. Prof.Asoc.Dr. Ardiana Gashi, anëtare___________________________________
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